
ЛАПАРОСКОПСКА АБДОМИНАЛНА
ХИРУРГИЈА

ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА СТРУМИЦА – СЛУЖБА ЗА ХИРУРШКИ 
БОЛЕСТИ – ОПШТА ХИРУРГИЈА

30 06 2016 Струмица

Др. Сашко Ковачевски – специјалист по општа хирургија

ИСТАНБУЛ УНИВЕРЗИТЕТ – ЏЕРА ПАША МЕДИЦИНСКИ 
ФАКУЛТЕТ – ОДДЕЛ ЗА ОПШТА ХИРУРГИЈА

09 05 2016 – 03 06 2016



ЛАПАРОСКОПСКА АБДОМИНАЛНА 
ХИРУРГИЈА

• Во пет оперативни сали за абдоминална 

хиругија работат повеќе професори и врвни 

специјалисти

• Оперативните сали се опремени со сите 

неопходни апарати опрема и инструменти

• Се извршуваат сите класични и 

лапароскопски операции.

• Освен основните лапароскопски операции 

како холецистектомија, апендектомија, 

ингвинални и вентрални кили се работи и 

напредна лапароскопска хирургија на 

желудник, тенко и дебело црево како 

лапароскопска ресекција и бај пас на 

желудник, лапароскопска колектомија кај 

карциноми со анастомоза, лапаропско 

репарирање на дијафрагмална кила и 

спленектомија. 



Заклучоци / Научени лекции

Едукацијата во Џера Паша е корисна за стекнување ново искуство 

и знаење заради можноста да видам на лице место како се извршуваат и 

сложените лапароскопски абдоминални операција како и потребната 

опрема апарати и инструменти.

Едукацијата треба да продолжи и во матичните установи со 

доопремување со опрема апарати и инструменти и домашни едукатори со 

кои ќе може и ние да почнеме да ги работиме и посложените 

лапароскопски операции

Ви Благодарам !


